

ESTIMATIVA DO ITEM								
	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
ITEM 1	Fornecimento e instalação de VIDRO LAMINADO de 08 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Edifício Sede do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, e Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando	metro quadrado	100	R\$ 296,54	R\$ 219,80	MARIANA SANTOS DA SILVA	R\$ 800,00	Descartado
						REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 219,80	R\$ 219,80
						EFATA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 219,82	R\$ 219,82
						DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 450,00	R\$ 450,00

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM
274,1221968	4	64,89%	R\$ 422,41	R\$ 296,54	R\$ 334,91	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO I R\$ 219,80

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 296,54
VALOR TOTAL	R\$ 29.654,00

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 2	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Fornecimento e instalação de VIDRO TEMPERADO de 8 mm em esquadrias existentes (box de banheiro) para instalação no Prédio do Edifício Sede deste TRE, dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.	metro quadrado	50	R\$ 424,43	R\$ 306,15	MARIANA SANTOS DA SILVA	R\$ 350,00	N/A
						M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 362,98	N/A
						MARQUES COSTA & SILVA NETO LTDA	R\$ 415,00	N/A
						FORTES COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 448,61	N/A
						T C SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 457,00	N/A
						CONSTRULAGOS CONSTRUTORA E EMPREENDIM	R\$ 477,30	N/A
						NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 306,15	N/A
						APB CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 484,11	N/A
						DRJ SERVICOS E COMERCIO LIMITADA	R\$ 435,69	N/A
						C. A. DA SILVA COSTA & CIA LTDA	R\$ 484,11	N/A
						CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA	R\$ 484,11	N/A
						PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 388,06	N/A

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
60,28017531	12	14,20%	R\$ 424,43	N/A	R\$ 442,15	NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 306,15

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 424,43
VALOR TOTAL	R\$ 21.221,50

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 3	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Fornecimento e instalação de VIDRO TEMPERADO de 10 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédio Anexo, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando	metro quadrado	100	R\$ 394,00	R\$ 340,00	MARIANA SANTOS DA SILVA	R\$ 500,00	R\$ 500,00
						JAIR QUINTANA	R\$ 560,00	Descartado
						CRISTAL VIDROS E ACABAMENTOS LTDA	R\$ 340,00	R\$ 340,00
						SANDRO ANTUNES DOS SANTOS	R\$ 342,00	R\$ 342,00

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
111,83768	4	25,68%	R\$ 435,50	R\$ 394,00	R\$ 421,00	CRISTAL VIDROS E ACABAMENTOS LTDA	R\$ 340,00

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 394,00
VALOR TOTAL	R\$ 39.400,00

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 4	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Fornecimento e instalação de VIDRO LISO INCOLOR de 06 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédio Anexo, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando	metro quadrado	300	R\$ 226,12	R\$ 198,00	MARIANA SANTOS DA SILVA	R\$ 330,00	N/A
						MRL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 217,50	N/A
						LC ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 216,00	N/A
						CONCRETE HOUSE CONSTRUcoes, COMERCIO E S	R\$ 217,57	N/A
						NORTFORT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 198,00	N/A
						J.J.AZEVEDO CONSTRUTORA LTDA	R\$ 200,00	N/A
						BERNARDO DE SA CONSTRUTORA INCORPORADO	R\$ 216,00	N/A
						ALMEIDA ENGENHARIA - PROJETOS E EXECUCAO	R\$ 213,90	N/A

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
42,70431107	8	18,89%	R\$ 226,12	N/A	R\$ 216,00	NORTFORT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 198,00

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 226,12
VALOR TOTAL	R\$ 67.836,00

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exhibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 5	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Fornecimento e instalação de VIDRO TEMPERADO de 06 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédio Anexo, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando	metro quadrado	125	R\$ 234,45	R\$ 229,90	MARIANA SANTOS DA SILVA	R\$ 400,00	Descartado
						JMA SOARES SOLUCOES INTEGRADAS DISTRIBUI	R\$ 239,00	R\$ 239,00
						SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA	R\$ 229,90	R\$ 229,90

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
95,68857473	3	33,04%	R\$ 289,63	R\$ 234,45	R\$ 239,00	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA	R\$ 229,90

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 234,45
VALOR TOTAL	R\$ 29.306,25

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
ITEM 6	Fornecimento e instalação de VIDRO LAMINADO de 10 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Anexo III do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.. “Obs. Cota reservada – item	metro quadrado	50	R\$ 1.142,40	R\$ 950,00	MARIANA SANTOS DA SILVA	R\$ 950,00	N/A
						BASTOS EDIFICACOES EIRELI	R\$ 1.334,80	N/A

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
272,0965502	2	23,82%	R\$ 1.142,40	N/A	R\$ 1.142,40	MARIANA SANTOS DA SILVA	R\$ 950,00

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 1.142,40
VALOR TOTAL	R\$ 57.120,00

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exhibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 7	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Fornecimento e instalação de PELÍCULAS de proteção solar do tipo profissional , na tonalidade fumê, referência G5 (5% de visibilidade), a serem instaladas nos vidros das esquadrias no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado das películas.	metro quadrado	1000	R\$ 70,95	R\$ 62,00	BEST FILM ADRIANA DA SILVA VIANA ME	R\$ 65,00	N/A
						BELLO PERSIANAS E DECORAÇÕES LTDA	R\$ 88,00	N/A
						C V S DE OLIVEIRA LICITACOES COMERCIAL E SER	R\$ 62,00	N/A
						DIAMANTINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 68,80	N/A

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
11,70227898	4	16,49%	R\$ 70,95	N/A	R\$ 66,90	C V S DE OLIVEIRA LICITACOES COMERCIAL E	R\$ 62,00

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 70,95
VALOR TOTAL	R\$ 70.950,00

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 8	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Fornecimento e instalação de PELÍCULAS autocolante jateada para aplicação em portas de vidro no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédio Anexo, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado das películas.	metro quadrado	50	R\$ 72,16	R\$ 70,00	BEST FILM ADRIANA DA SILVA VIANA ME	R\$ 70,00	N/A
						BELLO PERSIANAS E DECORAÇÕES LTDA	R\$ 72,00	N/A
						RODRIGO ROCHA TAVARES DA SILVA 730899901	R\$ 74,47	N/A

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
2,239011094	3	3,10%	R\$ 72,16	N/A	R\$ 72,00	BEST FILM ADRIANA DA SILVA VIANA ME	R\$ 70,00

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 72,16
VALOR TOTAL	R\$ 3.608,00

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exhibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 9	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais em tecido resinado de dimensões aproximadas de 2,5m x 2,5m (6,25m²), para instalação na sede deste TRE, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). 1) lâminas de 90 mm, na cor Cairo (conforme a tonalidade adotada pelas outras unidades do Tribunal); 2) trilhos superiores em alumínio extrudado; 3) corrente de comando para girar	metro quadrado	436	R\$ 183,33	R\$ 170,00	RAIMUNDO NONATO PEREIRA 55005667415	R\$ 185,00	N/A
						ULEMA PEREIRA CAMPOS-ME	R\$ 195,00	N/A
						BELLO PERSIANAS E DECORAÇÕES LTDA	R\$ 170,00	N/A

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
12,58305739	3	6,86%	R\$ 183,33	N/A	R\$ 185,00	BELLO PERSIANAS E DECORAÇÕES LTDA	R\$ 170,00

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 183,33
VALOR TOTAL	R\$ 79.931,88

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
ITEM 10	Fornecimento e instalação de VIDRO LAMINADO de 08 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Edifício Sede do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, e Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.	metro quadrado	300	R\$ 296,54	R\$ 219,80	MARIANA SANTOS DA SILVA	R\$ 800,00	Descartado
						REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 219,80	R\$ 219,80
						EFATA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 219,82	R\$ 219,82
						DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 450,00	R\$ 450,00

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM
274,1221968	4	64,89%	R\$ 422,41	R\$ 296,54	R\$ 334,91	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO I R\$ 219,80

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 296,54
VALOR TOTAL	R\$ 88.962,00

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 11	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Fornecimento e instalação de VIDRO TEMPERADO de 06 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédio Anexo, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando	metro quadrado	375	R\$ 234,45	R\$ 229,90	MARIANA SANTOS DA SILVA	R\$ 400,00	Descartado
						JMA SOARES SOLUCOES INTEGRADAS DISTRIBUI	R\$ 239,00	R\$ 239,00
						SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA	R\$ 229,90	R\$ 229,90

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
95,68857473	3	33,04%	R\$ 289,63	R\$ 234,45	R\$ 239,00	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA	R\$ 229,90

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 234,45
VALOR TOTAL	R\$ 87.918,75

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
ITEM 12	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
	Fornecimento e instalação de VIDRO LAMINADO de 10 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Anexo III do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.. “Obs. Cota rprincipal – item	metro quadrado	150	R\$ 1.142,40	R\$ 950,00	MARIANA SANTOS DA SILVA	R\$ 950,00	N/A
						BASTOS EDIFICACOES EIRELI	R\$ 1.334,80	N/A

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
272,0965502	2	23,82%	R\$ 1.142,40	N/A	R\$ 1.142,40	MARIANA SANTOS DA SILVA	R\$ 950,00

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 1.142,40
VALOR TOTAL	R\$ 171.360,00

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exhibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.

ESTIMATIVA DO ITEM								
	MATERIAL OU SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO ESTIMADO	MENOR PREÇO	FONTE DE PESQUISA	PREÇOS	DESCARTE
ITEM 13	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais em tecido resinado de dimensões aproximadas de 2,5m x 2,5m (6,25m²), para instalação na sede deste TRE, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). 1) lâminas de 90 mm, na cor Cairo (conforme a tonalidade adotada pelas outras unidades do Tribunal); 2) trilhos superiores em alumínio extrudado; 3) corrente de comando para girar	metro quadrado	2564	R\$ 183,33	R\$ 170,00	RAIMUNDO NONATO PEREIRA 55005667415	R\$ 185,00	N/A
						ULEMA PEREIRA CAMPOS-ME	R\$ 195,00	N/A
						BELLO PERSIANAS E DECORAÇÕES LTDA	R\$ 170,00	N/A

DESVIO PADRÃO	QUANTIDADE DE PREÇOS COLETADOS	COEF.	MÉDIA	MÉDIA APÓS DESCARTE	MEDIANA	MENOR PREÇO UNITÁRIO COLETADO PARA O ITEM	
12,58305739	3	6,86%	R\$ 183,33	N/A	R\$ 185,00	BELLO PERSIANAS E DECORAÇÕES LTDA	R\$ 170,00

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ 183,33
VALOR TOTAL	R\$ 470.058,12

DESVIO: desvio padrão dos preços pesquisados, calculados por meio da função DESVPAD do editor de planilhas.
COEF.: relação entre o DESVIO e a MÉDIA, expresso em valor percentual.
MÉDIA: média aritmética dos preços pesquisados.
DESCARTE: coluna que exibe os preços considerados, quando COEF. é maior que 25%. São descartados os preços fora do intervalo entre o menor preço e a soma [MÉDIA + DESVIO].
MÉDIA APÓS DESCARTE: média aritmética dos preços dentro do intervalo acima descrito.
MEDIANA: valor estatístico que separa a metade maior da metade menor da amostra, calculado pela função MED do editor de planilhas.
VALOR UNITÁRIO: quando COEF. for menor ou igual a 25%, o valor unitário estimado será a MÉDIA dos preços pesquisados; quando COEF. for maior que 25%, o valor unitário será o menor valor dentre a MÉDIA APÓS DESCARTE e a MEDIANA.



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Seção de Análise e Aquisições

RESULTADO DA ESTIMATIVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Fornecimento e instalação de VIDRO LAMINADO de 08 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Edifício Sede do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, e Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário. “Obs. Cota reservada – item relacionado ao item 10 (cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº8.538/2015”.	metro quadrado	100	R\$ 296,54	R\$ 29.654,00
2	Fornecimento e instalação de VIDRO TEMPERADO de 8 mm em esquadrias existentes (box de banheiro) para instalação no Prédio do Edifício Sede deste TRE, dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.	metro quadrado	50	R\$ 424,43	R\$ 21.221,50
3	Fornecimento e instalação de VIDRO TEMPERADO de 10 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédio Anexo, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.	metro quadrado	100	R\$ 394,00	R\$ 39.400,00
4	Fornecimento e instalação de VIDRO LISO INCOLOR de 06 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédio Anexo, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.	metro quadrado	300	R\$ 226,12	R\$ 67.836,00
5	Fornecimento e instalação de VIDRO TEMPERADO de 06 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédio Anexo, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário. “Obs. Cota reservada – item relacionado ao item 11 (cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015”.	metro quadrado	125	R\$ 234,45	R\$ 29.306,25



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Seção de Análise e Aquisições

RESULTADO DA ESTIMATIVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Fornecimento e instalação de VIDRO LAMINADO de 10 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Anexo III do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.. "Obs. Cota reservada – item relacionado ao item 12 (cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015".	metro quadrado	50	R\$ 1.142,40	R\$ 57.120,00
7	Fornecimento e instalação de PELÍCULAS de proteção solar do tipo profissional, na tonalidade fumê, referência G5 (5% de visibilidade), a serem instaladas nos vidros das esquadrias no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado das películas.	metro quadrado	1000	R\$ 70,95	R\$ 70.950,00
8	Fornecimento e instalação de PELÍCULAS autocolante jateada para aplicação em portas de vidro no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédio Anexo, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado das películas.	metro quadrado	50	R\$ 72,16	R\$ 3.608,00
9	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais em tecido resinado de dimensões aproximadas de 2,5m x 2,5m (6,25m²), para instalação na sede deste TRE, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). 1) lâminas de 90 mm, na cor Cairo (conforme a tonalidade adotada pelas outras unidades do Tribunal); 2) trilhos superiores em alumínio extrudado; 3) corrente de comando para girar 180º em PVC; 4) cordão de comando, em poliéster, na cor creme ou bege; 5) corrente de base, em PVC; 6) cabide e pingente em PVC; 7) balastro de 90 mm apropriado para instalação de corrente PVC; 8) pêndulo em PVC na cor branca. "Obs. Cota reservada – item relacionado ao item 13 (cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015"	metro quadrado	436	R\$ 183,33	R\$ 79.931,88



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Seção de Análise e Aquisições

RESULTADO DA ESTIMATIVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Fornecimento e instalação de VIDRO LAMINADO de 08 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Edifício Sede do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, e Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário. “Obs. Cota principal – item relacionado ao item 01 (cota reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº8.538/2015”.	metro quadrado	300	R\$ 296,54	R\$ 88.962,00
11	Fornecimento e instalação de VIDRO TEMPERADO de 06 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédio Anexo, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário. “Obs. Cota reservada – item relacionado ao item 11 (cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015”. “Obs. Cota principal – item relacionado ao item 05 (cota reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº8.538/2015”.	metro quadrado	375	R\$ 234,45	R\$ 87.918,75
12	Fornecimento e instalação de VIDRO LAMINADO de 10 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Anexo III do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.. “Obs. Cota principal – item relacionado ao item 06 (cota reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015”.	metro quadrado	150	R\$ 1.142,40	R\$ 171.360,00



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Seção de Análise e Aquisições

RESULTADO DA ESTIMATIVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais em tecido resinado de dimensões aproximadas de 2,5m x 2,5m (6,25m²), para instalação na sede deste TRE, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). 1) lâminas de 90 mm, na cor Cairo (conforme a tonalidade adotada pelas outras unidades do Tribunal); 2) trilhos superiores em alumínio extrudado; 3) corrente de comando para girar 180º em PVC; 4) cordão de comando, em poliéster, na cor creme ou bege; 5) corrente de base, em PVC; 6) cabide e pingente em PVC; 7) balastro de 90 mm apropriado para instalação de corrente PVC; 8) pêndulo em PVC na cor branca. Obs. Cota principal – item relacionado ao item 09 (cota reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº8.538/2015”	metro quadrado	2564	R\$ 183,33	R\$ 470.058,12
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 1.217.326,50	

MENORES PREÇOS OFERTADOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornec.	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				
1	<p>Fornecimento e instalação de VIDRO LAMINADO de 08 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Edifício Sede do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, e Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II e Centro de Apoio Técnico (CAT).</p> <p>Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.</p> <p>“Obs. Cota reservada – item relacionado ao item 10 (cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº8.538/2015”.</p>	metro quadrado	100	R\$ 219,80	R\$ 21.980,00
Fornec.	NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI				
2	<p>Fornecimento e instalação de VIDRO TEMPERADO de 8 mm em esquadrias existentes (box de banheiro) para instalação no Prédio do Edifício Sede deste TRE, dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II e Centro de Apoio Técnico (CAT).</p> <p>Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.</p>	metro quadrado	50	R\$ 306,15	R\$ 15.307,50
Fornec.	CRISTAL VIDROS E ACABAMENTOS LTDA				
3	<p>Fornecimento e instalação de VIDRO TEMPERADO de 10 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédio Anexo, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II e Centro de Apoio Técnico (CAT).</p> <p>Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.</p>	metro quadrado	100	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00
Fornec.	NORTFORT COMERCIO E SERVICOS EIRELI				

4	<p>Fornecimento e instalação de VIDRO LISO INCOLOR de 06 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédio Anexo, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, e Centro de Apoio Técnico (CAT).</p> <p>Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.</p>	metro quadrado	300	R\$ 198,00	R\$ 59.400,00
Fornec.	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA				
5	<p>Fornecimento e instalação de VIDRO TEMPERADO de 06 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédio Anexo, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT).</p> <p>Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.</p> <p>“Obs. Cota reservada – item relacionado ao item 11 (cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015”.</p>	metro quadrado	125	R\$ 229,90	R\$ 28.737,50
Fornec.	MARIANA SANTOS DA SILVA				
6	<p>Fornecimento e instalação de VIDRO LAMINADO de 10 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Anexo III do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia,</p> <p>Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário..</p> <p>“Obs. Cota reservada – item relacionado ao item 12 (cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015”.</p>	metro quadrado	50	R\$ 950,00	R\$ 47.500,00
Fornec.	C V S DE OLIVEIRA LICITACOES COMERCIAL E SERVICOS LTDA				

7	Fornecimento e instalação de PELÍCULAS de proteção solar do tipo profissional , na tonalidade fumê, referência G5 (5% de visibilidade), a serem instaladas nos vidros das esquadrias no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado das películas.	metro quadrado	1000	R\$	62,00	R\$	62.000,00
Fornec.	BEST FILM ADRIANA DA SILVA VIANA ME						
8	Fornecimento e instalação de PELÍCULAS autocolante jateada para aplicação em portas de vidro no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédio Anexo, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). Está incluída a retirada/descarte adequado das películas.	metro quadrado	50	R\$	70,00	R\$	3.500,00
Fornec.	BELLO PERSIANAS E DECORAÇÕES LTDA						
9	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais em tecido resinado de dimensões aproximadas de 2,5m x 2,5m (6,25m²), para instalação na sede deste TRE, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). 1) lâminas de 90 mm, na cor Cairo (conforme a tonalidade adotada pelas outras unidades do Tribunal); 2) trilhos superiores em alumínio extrudado; 3) corrente de comando para girar 180o em PVC; 4) cordão de comando, em poliéster, na cor creme ou bege; 5) corrente de base, em PVC; 6) cabide e pingente em PVC; 7) balastro de 90 mm apropriado para instalação de corrente PVC;	metro quadrado	436	R\$	170,00	R\$	74.120,00
Fornec.	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						

10	<p>Fornecimento e instalação de VIDRO LAMINADO de 08 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Edifício Sede do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, e Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II e Centro de Apoio Técnico (CAT).</p> <p>Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.</p> <p>“Obs. Cota principal – item relacionado ao item 01 (cota reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº8.538/2015”.</p>	metro quadrado	300	R\$ 219,80	R\$ 65.940,00
Fornec.	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA				
11	<p>Fornecimento e instalação de VIDRO TEMPERADO de 06 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Prédio do Edifício Sede deste TRE, Prédio Anexo, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT).</p> <p>Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário.</p> <p>“Obs. Cota reservada – item relacionado ao item 11 (cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015”.</p> <p>“Obs. Cota principal – item relacionado ao item 05 (cota reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº8.538/2015”.</p>	metro quadrado	375	R\$ 229,90	R\$ 86.212,50
Fornec.	MARIANA SANTOS DA SILVA				
12	<p>Fornecimento e instalação de VIDRO LAMINADO de 10 mm em esquadrias existentes. Para instalação no Anexo III do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia,</p> <p>Está incluída a retirada/descarte adequado dos vidros avariados, além da retirada e reinstalação de ferragens e puxadores existentes, bem como todo o material necessário à instalação, quando necessário..</p> <p>“Obs. Cota principal – item relacionado ao item 06 (cota reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015”.</p>	metro quadrado	150	R\$ 950,00	R\$ 142.500,00
Fornec.	BELLO PERSIANAS E DECORAÇÕES LTDA				

13	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais em tecido resinado de dimensões aproximadas de 2,5m x 2,5m (6,25m²), para instalação na sede deste TRE, Prédios dos Cartórios Eleitorais da Capital (Anexo I), Anexo II, III, e Centro de Apoio Técnico (CAT). 1) lâminas de 90 mm, na cor Cairo (conforme a tonalidade adotada pelas outras unidades do Tribunal); 2) trilhos superiores em alumínio extrudado; 3) corrente de comando para girar 180o em PVC; 4) cordão de comando, em poliéster, na cor creme ou bege; 5) corrente de base, em PVC; 6) cabide e pingente em PVC; 7) balastro de 90 mm apropriado para instalação de corrente PVC;	metro quadrado	2564	R\$ 170,00	R\$ 435.880,00
	VALOR TOTAL - MENORES PREÇOS				R\$ 1.077.077,50